a) in ms. « sinceriter obedire » deleta. 
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(Wladislaus II rex Poloniaej 
universis; 
de obsidione castri M. 

N. 98 
Kiioviae, s.d. 

F. 44 v. Universis et singulis principibus tam spiritualibus quam 
secularibus, necnon marchionibus, ducibus, comitibus, Iangriuis, baro
nibus, proceribus, militibus, clientibus, ciuibus et aduocatibus ciuitatum, 
ceterisque fidedignis cuiuscumque status vel condicionis hominibus, ad 
quos presentes peruencrint, salutem, fraternam in Christi amore cari
tatem, fauorem et graciam cum incremento omnis boni. Preclari, illu
stres, magnifici nobiles, strennui, famosi et prouidi fratres et amici nostri 
carissimi. Noueritis, quomodo stantem nobis circa obsidionem castri M. 
nobilem et strennuum Joha(nnem), nobis dilectum, ad faciendum cum 
hiis, qui in castro residebant, fide digna colloquia, omni suspicione caren
cia et a quouis redargucionis scrupulo aliena, dlreximus et mlsimus; in
terea eisdem castricolis per ipsum intimantes, quatenus cum preclaro 
principe domino Sigismundo, rege Hungarie, fratre nostro carissimo, a 
festo M. tunc elapso, adhuc tribus annis continue se sequent(ibus) treu
gas pacis habuimus, firmis litterarum munimentis roboratis. Ideo f(ra
ternitates) v(estras) petimus et hortamur, quatenus presentibus ple
nam fidem adhibentes, si quispiam fame et honori nostris emulus, aliud 
quam fatemur per presentes, coram vobis retulerit, fidem sibi subtrahere 
velitis creditiuam. Datum in Kijow. 

<Wladislaus II rex Poloniae?) 
ignoto principi; 

N. 99 

de strenuo Za., qui legatione tunctus est 

s.l., s.d. 

F. 44 v. Serenissimo principi etc. Salutem et fraternam etc. Sere
nissime princeps etc. Pridie strennus Za. a> retulit coram nobis, qualiter 
fraternitas vestra, pro quibusdam legacionibus nostris contra ipsum ad 
indignacionem animum prouocauit, quam moleste ferens, nostre sup
plicauit maiestati, quatenus ipsum aput f(raternitatem) v(estram) pre
textu earundem legacionum, quarum racione indignacionem vestram se 
asserit incurrisse, excusare dignaremur. Sed quia a tempore conuen
cionis, quam f(raternitas) v(estra) cum baronibus nostris nuper cele
brauit, iidem barones nostri nusquam adhuc coram nobis paruerunt, a 
quibus possemus cognoscere, qualiter in huiusmodi legacionibus nostris 
sit processum. Quamcito autem baronum nostrorum predictorum habere 
potuerimus presenciam, receptis ab ipsis informacionibus, qualiter in no
stris Iegacionibus coram vobis processerunt, ad declarandam predicti Za. 
puritatem, ea, que vobis per ipsum referenda commissimus, per nostras 
litteras fatebimur. Ideo f(raternitatem) v(estram) petimus, quatenus 
motum indignacionis vestre, quam erga eum concepistis, benigniter veli
tis moderare; pro nostra complacencia speciali et fauore. 

a) sic in ms. Forsitan « Za.wisza. »? 
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N. 100 

Henricus de Plauen, magister generalis Ordinis Teutonici 
universis; 

Budae, s.d. 

Sigismundum regem Romanorum iudicem in lite cum Wladislao II rege 
Poloniae constituit 

F. 45 r. Nos, frater Henricus de Plawen, hospitalis Sancte Marie, 
domus Thewtunicorum Ierosolimitani magister generalis. Significamus 
tenore presencium, quibus expedit uniuersis: quod cupientes ex animo 
dissensiones, bella et disco:rdias euitare, ad pacem aspirare, et in quiete 
ac dulcedine pacis colere Auctorem; de illustrissimi princlpis et gracio
sissimi domini nostri, domini Sigismundi Romanorum regis etc. iusticia 
et equitate, juriscultura, fide, prudencia et pericia, quibus multipliciter 
illustratur, plurimum confidentes; in ipsum, absentem tamquam pre
sentem, nostro, ordl.nis, coadillltorum et subditorum nostrorum nomini
bus et singu!is, bona fide et sine dolo, promi:ttimus de ratho habendo, 
et procurabdmus ·cum e:trectu, sub obligacilone omnium bonorum nostro
rum, quod nos, totus ordo et coadiutores nostri et subditl, presens com
promis.sum et omnia supra et infra se:ripta indeque secutlm"a r"atum 
rataque habemus et habebunt, firmiterque obseruabimus et obseruabunt; 
neenon, quod presens compromissum ratificabunt et approbabunt lnfra 
annum, facta pronunciacione fienda uel non facta, de alto et basso, 
absolute et sine dolo compromittimus; per presentes tamquam in arbi

-trum, arbitratorem, judicem et amicabilem compositorem, de et super 
omnibus displicenciis, controuersiis, odiis, rancoribus, pactorum, stipu
latorum, contractorum, pacisfederum et confederacionum, jurium, liber
tatum et privilegiorum, cirograforum l'esiondbus, violacionibus ac de 
et SUIPer injuriis, dampnis, graniciis, di:tramacionibus, detraccionibus
que, o:trensis, grauaminibus, interesse et expensis, hactenus factis et de
bitis per serenissimum principem dominum Wladislaum regem Polonie, 
coadiutores et adherentes sibi, et generaliter super omnibus et singulis 
actionibus, obligacionibus, juribus, querelis, conuencionibus, peticionibus, 
pecuniarum summis ac questionibus quibuscumque, quomodolibet inter 
prefatum dominum Wladislaum etc., inclitum principem dominum 
Allexandrum alias Wijthowdum magnum ducem Lithwanie ac prelatos 
videlicet Gneznen(sem), Wladislauien(sem), Poz(naniensem), Plo(cen
sem) et Warmien(sem> episcopos, ecclesiarum ipsorum barones, terras 
et subditos eorundem, magnificosque dominos Joha(nnem> et Semo(vi
tum> Mazouie et R. dominos duces et eorum subditos ac coadiutores et 
adherentes eis ex una, nosque nostros ordinem et coadiutores et sub
ditos parte ex altera, vertentes seu verti et esse sperantibus, preteritis 
et presentibus; dantes et concedentes eidem domino Sigismundo regi 
plenam potestatem: quod possit summare simpliciter et de plano, sine 
strepitu judicii, lites attemptata et controuersias et causas 
F. 45 v. et omnia predicta, inter nos, ordinem, subditos et coadiu
tores nostros ex una; et prefatos dominos: regem Polonie, prelatos, 
duces, barones, coadiutores et subditos suos parte ex altera; sedare 
iudicialiter uel extraiudicialiter; ac dictas dissenssiones, displicencias et 
controuersias, lites, questiones et quascumque causas preteritas, vel pre
sentes, et omnia continencia et dependencia, seu forsitan de nouo 
infrascripti compromisi terminorum occasione premissorum emergencia, 
oritura vel orta, ex eisdem per nos proponenda, audire et legittime 
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ex&.minare; in et super omnibus et singu!is, pro sue libitu voluntatis. 
quibuscumque horis uel temporibus, diebus feriatis et non feriatis, 
partibus presentibus uel absentibus, vocatis, tamen lite contestata vel 
non contestata, juris ordine et solempnitate seruatis, uel non seruatis, 
verbo uel in scripto, stando uel sedendo, simul uel diuisim diffiniendo, 
ordinando, arbitrando, transiendo, componendo vel alias quomodolibet 
faciendo, prout sibi melius videbitur expedire; infra hinc et duos dies 
seu annos continue se sequentes. Ita tamen, quod omnes cause, que 
quomodolibet per ipsum dominum Sigismundum etc., hac uice, hic in 
Buda, possunt diffiniri et discuti, sine ulteriori dilacione decidantur, 
relique autem, alie difficultates et obscuritates notabiles continentes, 
que maiori indagine et examine indigunt, eorundem duorum annorum 
dumtaxat spacio durante et breuius, quo fieri potest, in Buda uel infra 
metas regni Hungarie per eundem dominum S(igismundum) uel alium, 
quem ad hoc specialiter decreuerit deputandum, terminentur. Et nisi 
infra terminum et locum predictum suam arbitrabilem sentenciam, 
ordinacionem et composicionem amicabilem tulerit, compromissum hu
iusmodi et omnia in eo contenta viribus non subsistant, nec ad ea uel 
eorum aliqua tenenda uel obseruanda astringamur, prolataque infra 
dictos locum et terminum corrigere, declarare et interpretari valeat, si 
ex eis dubietas uel obscuritas imminebit inter partes; promittentes 
bona fide, quod tam nos compromittentes, quam successores nostri, et 
ordo noster, arbitrium laudum, ordinacionum et composicionum et quit
quit super premissis et quolibet premissorum idem dominus S(igismun
dus; rex duxerit faciendum, in perpetuum acceptabimus et acceptabunt, 
ratificabimus et ratificabunt, emologabimus et emologabunt, ratum et 
gratum habebimus et habebunt, obseruabimus et obseruabunt.